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04.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Türk Dışişleri Bakanı Mevküt Çavuşoğlu ve Libya Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş’tan 

ortak basın açıklaması 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, MİT Başkanı Hakan 

Fidan, Genelkurmay Başkanı Yaşar Güler ve beraberindeki heyet, Libya Başbakanı Dibeybe, 

Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş ve Genelkurmay Başkanı El Haddad ile temaslarda 

bulundu. Türkiye, Libya'da birlik hükümetine desteğini yineledi. Heyetler arası görüşmelerde 

Libya hükümetinin ihtiyaçları konusunda ortak projelerin desteklenmesi kararı alındı. 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: "Trablus’a saldırılar karşısında Libya’nın meşru 

hükümeti bazı ülkeleri biz dahil, davet etti. Bu çağrıya sadece Türkiye olumlu cevap 

verdi. Askeri iş birliği kapsamında Libya'ya sağladığımız destek iç savaş ve insanlık 

dramını önledi." 

• Libya Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş: "Ülkemizdeki yabancı güçlerin varlığını 

sona erdirmek için Türkiye'yi işbirliği yapmaya çağırıyoruz." 

Türkiye'den Kırgızistan Dışişleri Bakanı'na güven mektubu 

Dışişleri Bakanlığı Basın Merkezi'nden yapılan açıklamaya göre, Dışişleri Bakanı Ruslan 

Kazakbayev, Türkiye'nin yeni Bişkek Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan'ı kabul etti. Kabulde 

Doğan, Kazakbayev'e güven mektubunun bir örneğini takdim etti. Kazakbayev ve Doğan, 

ikili stratejik işbirliği konuları, orta ve uzun vadeli öncelikli işbirliği alanları konusunda görüş 

alışverişinde bulundu. Kazakbayev, kardeş Türkiye Cumhuriyeti ile kurulan stratejik 

işbirliğinin kapsamlı gelişmesine büyük ilgi gösterdiklerini vurguladı. Ayrıca Kazakbayev, 

yeni Büyükelçinin karşılıklı ilgi alanlara ilişkin ikili işbirliğinin daha da geliştirilmesi için bir 

itici güç olacağına inancını belirtti. @TC_Disisleri) 
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Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• GKRY Cumhurbaşkanı Anastasiadis: "Birkaç gün önce, bir kez daha Türk 

uzlaşmazlığını yaşadık. Bir kez daha yeni bir Osmanlı İmparatorluğunu hayal 

edenlerin küstahlığına tanık olduk. Kıbrıs Türk liderin yazılı olarak sunduğu görüşler, 

Türkiye’nin gerçek hedeflerini bir kez daha kanıtlıyor. Bu hedefler diyakroniktir ve 

Kıbrıs’ın taksimini veya Kıbrıs Cumhuriyeti’nin Türkiye’nin mandasına dönüşmesini 

amaçlar. Kıbrıs Türk vatandaşlarımız, statüko, her iki toplum için kabul edilemez. Size 

hep birlikte yurdumuz için, sevdiğimiz Kıbrıs için bir bütün olarak mücadele 

vermemiz konusunda çağrıda bulunuyorum." 

• KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu: "İngiltere, Kıbrıs sorununun bu kadar 

karmaşık bir hale gelmesinin sorumlusudur ve sorunu asla müzakereler yoluyla 

çözmenin mümkün olmadığı noktaya getirmiştir. İngiltere, kendi ulusal çıkarları ve 

egemen üs bölgelerinin geleceği için Kıbrıs Türk’ünü cezalandırmayı göze alan bir 

ülkedir. Bizim hatırımıza Rum tarafıyla başını derde sokacak politikaları gündeme 

getirmez." 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: "Anastasiadis küstah görmek istiyorsa aynaya 

bakmalı. Bizler, Kıbrıs’ı 1571  yılında fetheden ve Türk yurdu yapan Osmanlı’nın 

torunları ve Türk oğlu Türk olmaktan gurur duyarız. Kıbrıs Helenizmini savunduğunu 

söyleyen ve EOKA terör örgütüne övgüler düzen Anastasiadis ise bizlere  Rum 

devletine dönüşen 'Kıbrıs Cumhuriyeti'ne imtiyazlı haklarla, bir azınlık olarak 

katılmamızı önermiştir küstahlık varsa işte budur. Anastasiadis, Kıbrıs Türk halkına 

'vatandaşlarım' diyerek halkımıza  hakaret etme küstahlığını göstermiştir. Dünya ve 

Anastasiadis şunu bilmelidir ki Kıbrıs Türk halkı, Rum tarafının  azınlığı ve 

vatandaşları değil, özgür ve egemen KKTC’nin vatandaşlarıdır." 

• KKTC Başbakanı Ersan Saner: "Asıl küstah Anastasiadis’in kendisidir. O ve onun gibi 

KKTC’yi hakir görmeyi marifet sayanlar bilsinler ki KKTC en az kendilerinin devleti 

kadar egemen ve bağımsızdır. Kıbrıs Türk Halkı, Rum-Yunan ikilisinin yayılmacılık 

hayallerine bu güne kadar asla geçit vermedi, bundan sonra da vermeyecektir. Rum 

Yönetimi’ni yeninden uyarıyorum, bir an önce gerçekçi olun ve Kıbrıs Türk Halkı’nın 

egemenliğini tanıyınız." 

• AKP Sözcüsü Ömer Çelik:  "Rum lider Anastasiadis'in hakaretlerini kendisine aynen 

iade ediyoruz. Avrupalı faşistlerin diliyle konuşan bir kişi olduğunu görüyoruz. Kıbrıs 
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Türk davasını yok sayan herhangi bir yaklaşımla müzakere yapılması söz konusu 

değildir.Müzakere zeminini yok eden Anastasiadis’tir. Müzakereden kaçan kesim de 

Rum tarafıdır." "Mısır’la aramızdaki meseleleri konuşmak için bir ekip oluşturuldu. 

Hem Akdeniz hem de siyasi diyalog konusunda görüşmeler olacak." 

(@akdenizpolitik) 

• Güney Kıbrıslı yetkililer Rusya'yı "kırmızı" ülkeler grubunda bıraktılar. Rusya 

Federasyonu'ndan gelen yolcular, kalkıştan 72 saatten daha erken olmamak üzere, 

İngilizce bir sertifika ile koronavirüs enfeksiyonu için bir PCR testine tabi 

tutulmalıdır. (@RusenPress) 

Terör Gündemi 

• Terör örgütü DEAŞ'a yönelik etkin ve kararlı mücadelesini sürdüren Türkiye'de geçen 

ayki operasyonlarda 145 şüpheli gözaltına alındı. 

• İstanbul'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik düzenlenen operasyonda 16 şüpheli gözaltına 

alındı. 

• Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyinde devam eden Pençe-Şimşek ve Pençe-

Yıldırım operasyonlarında terörist mevzilerinin imha edildiği anların görüntüsünü 

paylaştı.(TRT Haber, @tcsavunma) 

 2. AVRUPA : 

Litvanya: Rusya'nın Kırım'ı ilhakını asla tanımayacağız 

Litvanya Cumhurbaşkanı Gitanas Nauseda,  Rusya'nın Kırım'ı ilhakını asla tanımayacaklarını 

dile getirdi. 

NATO'nun Rusya ile ilişkilerinin Moskova'nın davranışına bağlı 

İngiltere Dışişleri Bakanı, İngiltere ve NATO'nun Rusya ile ilişkilerinin Moskova'nın 

davranışına bağlı olacağını söyledi. 

Brüksel-Moskova arasında diplomatik gerginlik 

Avrupa Birliği ile Rusya arasındaki diplomatik kriz derinleşiyor. AB Komisyonu, Rusya'nın 

Avrupalı 8 yetkiliye giriş yasağı getirmesinin ardından Moskova'nın AB Daimi Temsilcisi'ni 

çağırarak yasağı kınama kararı aldı.(EuroNews) 
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Avrupa Birliği basın özgürlüğünü güvence altına almak için düğmeye basıyor  

Avrupa Komisyonu üyesi Vera Jourova Avrupa'da basına daha fazla koruma sağlamak ve 

basın çalışanlarının işlerini yapabilmelerini güvence altına almak amacıyla bir yasa tasarısı 

hazırladıklarını belirtti.(EuroNews) 

İran, İskoçya Parlamentosu seçimlerine müdahale etmekle suçlandı 

İngiltere merkezli Henry Jackson Cemiyeti, İran’ın Birleşik Krallık’ta istikrarı bozmak 

amacıyla bağımsızlık yanlısı partiler lehine İskoçya parlamento seçimlerini etkilemek 

amacıyla dezenformasyon yaydığını öne sürdü.(Şarkul Avsat) 

• AB ülkelerinin dışişleri bakanları, 10 Mayıs'ta Rusya'nın eylemlerini tartışacaklar. AB 

ülkeleri, Rusya'ya yeni yaptırım kararı alabilir. 

• Fransa, 3.75 milyar euro (4.52 milyar dolar) değerinde bir anlaşma ile #Mısır’a 30 

Rafale savaş uçağı satmayı kabul etti. 

3. ORTA DOĞU : 

Irak Türkiye’ye nota verdi 

Irak, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar’ın Irak’ta Türk Silahlı Kuvvetleri’ne ait bir üssü 

ziyaret etmesinden dolayı Türkiye'ye nota verdi. Irak Dışişleri Bakanlığı: "Irak topraklarına 

yönelik egemenlik ihlalleri kabul edilemez." (@RusenPress) 

Irak'ın Sincar Bölgesinde PKK, özerklik ilan etti 

Irak'ın Sincar Bölgesinde terör örgütü PKK, özerklik ilan etti. Sincar Bölgesi ile Suriye'nin 

kuzeyindeki PYD kantonlarının birleşmesi için görüşmeler başladı.(@RusenPress) 

Afgan kuvvetleri yaşanan çatışmalarda 100’den fazla Taliban militanını öldürüldü 

Afganistan Savunma Bakanlığı, Afgan güçleri ile Taliban militanları arasında yaşanan 

çatışmalarda son 24 saat içerisinde 100'den fazla militanın öldürüldüğünü açıkladı. Bakanlık 

yaptığı açıklamada, hükümet güçleri arasında herhangi bir can kaybının detayını vermeden, 

çatışmalarda 100’den fazla Taliban militanının öldüğünü, 52’sinin ise yaralandığını 

bildirdi.(Şarkul Avsat) 
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KİK Husi milislerin Suudi Arabistan’a SİHA ve balistik füze ile saldırı girişimlerini kınadı 

Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) Genel Sekreteri Dr. Nayef el- Hacraf, terörist Husi milislerin 

Suudi Arabistan’ın güneyindeki sivilleri ve sivil nesneleri silahlı insansız hava araçları 

(SİHA) ve balistik füzeler ile hedef alma girişimlerini kınadı.(Şarkul Avsat) 

BAE Husilerin Necran'a saldırı girişimini kınadı 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), İran destekli terörist Husi milislerin Suudi Arabistan’ın 

Necran şehrindeki sivilleri iki balistik füze ve iki silahlı insansız hava aracı (SİHA) ile hedef 

alma girişimini kınadı.(Şarkul Avsat) 

İran nükleer silahlar için İsveç teknolojisi elde etmek istiyor 

İsrail’in Jerusalem Post gazetesi, İsveç Güvenlik Servisi’nin 2020 istihbarat raporuna 

dayandırdığı haberinde İran'ın nükleer silah programı için İsveç teknolojisi elde etmek 

istediğini yazdı.(Ortadoğu Haber) 

• Irak Dışişleri Bakanlığı, Ankara'nın kuzey Irak vilayetlerinde gerçekleştirdiği son 

eylemlerle ilgili olarak Türk temsilcisine bir protesto notu verdi.(Rusen Press) 

• Londra merkezli Arapça yayın yapan Rai el Yavm gazetesi, Suriye’de üst düzeyli 

kaynaklara dayandırdığı haberinde, Suudi Arabistan’dan bir heyetin bugün Şam’a 

gittiğini, Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad’la görüştüğünü aktardı.(Middle East 

News) 

• Suudi Arabistan istihbarat başkanı Halid el Humeydan’ın başkanlık ettiği heyetin 

Esad’la birlikte Suriye Ulusal Güvenlik Bürosu Başkanı Ali Memluk’l de bir araya 

geldiği, her iki tarafın Ramazan Bayramı’ndan sonra  kapsamlı bir görüşme 

gerçekleştirmek için anlaştığı belirtildi.(Middle East News) 

4. AFRİKA : 

Mısır'ın 30 adet Rafale savaş uçağı satın almak için Fransa ile anlaşma imzaladığı öne 

sürüldü 

Uçakların maliyetinin yaklaşık olarak 3.75 milyar euro olduğu belirtiliyor. Satın alınacak 

füzeler için ise 200 milyon euro ödenecek. Mısır'ın, borcunu ödeyememesi durumunda 
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anlaşmaya göre Fransa, Mısır’a %85 hazine garantisi de temin edecek. Mısır Cumhurbaşkanı 

Sisi'nin isteği üzerine söz konusu anlaşma kamuoyu ile paylaşılmadı. (Reuters) 

Libya’da BM gözetiminde askeri kurumların birleştirilmesi görüşmeleri  

Muhammed el-Menfi Başkanlığındaki Libya Başkanlık Konseyi, ülkenin doğusu ve 

batısındaki askeri kurumları birleştirmek için Libya Ulusal Ordusu (LUO) Komutanı Halife 

Hafter ile görüştü. Başkanlık Konseyi’nden yapılan açıklamaya göre Menfi, Ulusal Birlik 

Hükümeti (UBH) ile koordineli olarak şehri çeşitli alanlarda destekleme sözü verdi. (Şarkul 

Avsat) 

Libya  

• Fransa'nın Hafter'e desteği tüm hızıyla devam ediyor. Hafter'in solunda duran, 

Cumhurbaşkanlığı Konseyi'nin yeni üyesi, Libya'nın güneyinin konseydeki temsilcisi 

"Musa Al-Koni" dir. Libya'da Elysee Sarayının adamı olarak biliniyor. 

• Libya'da Cufra bölgesinde Rus paralı askerler kendi yönetim sistemini kurmaya 

başladılar. 

• Libya Başkanlık Konseyi üyeleri, Ömer Muhtar'ın İtalya'ya karşı mücadele ettiği 

cepheleri ziyaret etti. Dua ederek sömürgeciliğe karşı duracaklarını ilan 

ettiler.(@RusenPress) 

5. ASYA : 

Rusya, Zangezur bölgesinde Azerbaycan sınırında iki yeni askeri üs kurdu 

Askeri üssün paylaşılan görüntülerinde merkeze Rus Hava Kuvvetleri helikopterleri 

yerleştirilmiş, Rus ve Ermeni bayrakları görülüyor. Azerbaycan'ın Türkiye'nin üs kurma 

talebine yanıt vermesi bekleniyor. Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, Rus Ordusu'nun 

Ermenistan'ın güneyindeki Azerbaycan sınırı yakınlarına ek güvenlik garantisi olarak iki yeni 

askeri bölge kurduğunu açıkladı.(RusenPress) 

Kırgızistan ve Tacikistan, sınırdaki ek kuvvetlerini çekme sürecini tamamladı 

Kırgızistan ve Tacikistan’ın çatışmalar sonrasında sınırdaki ek kuvvetlerini geri çekme 

sürecini tamamladığı belirtildi. Kırgızistan Sınır Güvenlik Hizmetleri’nden bir sözcü, 
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“Taraflar sınırın kendi toprakları içerisindeki ek kuvvet ve teçhizatların geri çekilmesi 

sürecini tamamladı” ifadelerini  kullandı.(Sputnik) 

Kırgızistan'la su ihtilafında Tacikistan'dan ilk açıklama: Çok sayıda ölü, onlarca yaralı var 

Tacikistan ve Kırgızistan arasında son 30 yılın en kanlı sınır çatışmalarına neden olan olaylar 

hakkında Duşanbe yönetimi ilk defa açıklama yaptı. Halkına karşı silahlı saldırıların 

düzenlendiğini ileri süren Tacik yönetim, "Çok sayıda kişi öldü, onlarca yaralı var. Birçok ev, 

sınır gözetleme kulesi ve alt yapı yandı" açıklamasında bulundu. Tacikistan tarafından şu ana 

kadar olaylardaki can kaybı ve zarar hakkında resmi bir açıklama yapılmamıştı. Komşusu 

Kırgızistan ise 5'i asker toplam 36 kişinin öldüğünü, 180'den fazla kişinin ise yaralandığını 

açıklamıştı.(EuroNews) 

6. ABD : 

Pentagon, Ukrayna sınırları yakınında hala çok sayıda Rus askeri olduğunu duyurdu 

Pentagon temsilcisi John Kirby, güçlerin geri çekilmesine rağmen çok daha fazla Rus 

askerinin Ukrayna sınırı yakınlarında bulunduğunu söyledi. (@RusenPress) 

Pentagon 'Defender Europe 21' tatbikatının başladığını duyurdu 

Pentagon, ABD'nin 26 Avrupa ülkesi ile düzenlediği ve 28 bin askerin katılacağı "Defender 

Europe 21" tatbikatının başladığını duyurdu. Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Savunma 

Bakanlığı Sözcüsü John Kirby yaptığı açıklamada, mart ayından bu yana hazırlıkları süren 

Defender Europe 21 tatbikatının başladığını ve haziran ayının ortalarına kadar devam 

edeceğini açıkladı.(EuroNews) 

Washington, Tahran ile anlaşma yapıldığına yönelik haberleri yalanladı 

Washington, Viyana'da İran’la yapılan dolaylı görüşmelerin üçüncü turunda bir anlaşmaya 

varılabilmesi için Tahran’ın tutumunu yeterli bulmadığını, halen 2015 nükleer anlaşmasına 

geri dönülmesini engelleyen boşluklar olduğunu duyurdu. Ayrıca taraflar arasında tutuklu 

takası konusunda anlaşmaya varıldığı ile ilgili haberleri de yalanladı.(Şarkul Avsat) 
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ABD Dışişleri Bakanı: Çin daha "baskıcı" ve "saldırgan" 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken Çin'in giderek daha "baskıcı" ve "saldırgan" davrandığını 

söyledi. Blinken iki ülke arasında gerilim artmasına rağmen bunun askeri çatışmaya 

dönmesinin ihtimal dışı olduğunu ifade etti.(DW) 

Blinken: "ABD'nin Çin ile ilgilenmemek gibi bir lüksü yok" 

Blinken, Amerikan CBS kanalında yayımlanan röportajında Washington-Pekin ilişkilerini 

değerlendirdi. Askeri alanda karşı karşıya gelmenin her iki ülkenin de çıkarına olmayacağını 

vurguladı.Biden, Çin'in ekonomik alan ve fikri mülkiyet hırsızlığını da kapsayan birçok 

konudaki faaliyetleriyle ilgili ciddi endişelerimiz olduğunu açık açık anlattı." ifadesini 

kullanan Blinken, ABD'nin Çin ile ilgilenmemek gibi bir lüksü olmadığını belirtti.(Ortadoğu 

Haber) 

7. RUSYA : 

 Zaharova, Rusya’nın SWIFT sisteminden ayrılmasının varsayım olduğunu söyledi 

Avrupa Parlamentosu’nun Rusya’nın SWIFT banka ödemeleri sisteminden çıkarılmasıyla 

ilgili yaptırım kararı hakkında konuşan Dışişleri Basın Sözcüsü Maria Zaharova, bu 

senaryonun hala bir varsayım olduğunu açıkladı. (tass/ria) 

Zaharova: ABD'yle füze savunma alanında Rusya'nın çıkarlarını gözardı eden bir 

mutabakat yapmayacağız 

Moskova'nın Washington'dan stratejik istikrar konularını istişare etmeye hazır olduklarına 

dair sinyaller aldığını belirten Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, kapsamlı 

bir diyaloğa hazır olduklarını ancak füze savunma alanındaki ulusal çıkarların ve endişelerin 

gözardı edildiği bir mutabakat yapmayacaklarını ifade etti. (tass/sputnik) 

Putin’den aşı üretim teknolojileri geliştirme çalışmalarını rapor etme talimatı 

Rusya lideri Putin, antibiyotiklere karşı dirençli enfeksiyonlar da dahil olmak üzere aşı ve 

yeni nesil ilaçların üretimi için Rus teknolojileri geliştirme çalışmalarının 31 Aralık'a kadar 

rapor edilmesi talimatını verdi. (tass/sputnik) 


